
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu projektu sdílených 
činností Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a 
inovací 

Č.J. 53/2020 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 12. srpna 2020 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR považuje hlavní cíl předloženého návrhu projektu v podobě společného zajištění 

elektronických verzí vědeckých časopisů aj. zdrojů za užitečný a rozumný. V současné době je zajištěn 

Národním centrem pro elektronické informační zdroje – CzechELib. Svaz průmyslu však požaduje svými 

dvěma zásadními připomínkami zajištění předpokladů, které jsou pro takovéto rozsáhlé a finančně náročné 

projekty obvyklé. 

 

1. Žádáme odstranění duplicitní podpory v letech 2021 a 2022 mezi navrhovaným projektem sdílených 

činností a projektem OP VVV EF16_040/0003542 - Národní centrum pro elektronické informační zdroje - 

CzechELib (2017-2022), tj. o snížení výdajů ze státního rozpočtu na podporu činnosti Národního centra pro 

informační podporu výzkumu, vývoje a inovací v letech 2021 a 2022 o již poskytovanou podporu. 

Odůvodnění připomínky: 
V předloženém materiálu se uvádí, že podpora činnosti Národního centra pro informační podporu výzkumu, 

vývoje a inovací začne až v r. 2023, ale výdaje ze státního rozpočtu na projekt sdílených činností jsou ve všech 

letech 2021 - 2027 navrženy stejné - 499,9 mil. Kč/r.  

Tato připomínka je zásadní. 
 

2. Žádáme doplnění Návrhu usnesení o podmínku, že bude do října roku 2020 předloženo Radě pro výzkum, 

vývoj a inovace hodnocení tohoto projektu sdílených činností, mimo pořízení elektronických informačních 

zdrojů, čímž by mohlo být nahrazeno chybějící ex ante hodnocení.  

Odůvodnění připomínky: 
Provedení ex ante hodnocení projektu sdílených činností je nezbytné vzhledem k jeho plošnému dopadu na 

systém VaVaI v ČR a jeho celkovým nákladům ve výši 3,5 mld. Kč v letech 2021 - 2027. Povinnost ex ante 

hodnocení je ve výzkumu, vývoji a inovacích všeobecná, platí pro účelovou i institucionální podporu a žádný 

právní předpis neuděluje projektům sdílených činností výjimku. 

Tato připomínka je zásadní. 
 
 

https://www.rvvi.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=EF16_040%2F0003542
https://www.rvvi.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=EF16_040%2F0003542

